



اسلامی تصویب شد.

هجدهم آذرماه - نخست وزیر آئین نامه خدمات و کمکهای بلاعوض بنیاد مستضعفان را ابلاغ کرد.

نوزدهم آذرماه - ایران و آلمان پیش نویس پروتکل همکاریهای اقتصادی بین دو کشور را در تهران امضاء کردند.

نوزدهم آذرماه - جزئیات طرح قانونی اهداف و وظایف وزارت آموزش و پرورش از تصویب مجلس گذشت. بیست و یکم آذرماه - وصیت نامه جدید امام امت به مجلس خبرگان و آستان قدس رضوی تحویل شد.

بیست و دوم آذرماه - کلیات لایحه بازنشستگی پیش از موعد بیمه - شدگان تأمین اجتماعی از سوی مجلس شورای اسلامی تصویب شد. بیست و دوم آذرماه - در پایان سفر وزیر امور خارجه کشورمان به پاکستان که در رأس يك هیأت سیاسی، اقتصادی و فرهنگی صورت گرفت، دکتر ولایتی اعلام کرد با امضای يك یادداشت تفاهم، همکاریهای اقتصادی، تجاری، صنعتی و مرزی بین ایران و

پاکستان افزایش می یابد.

بیست و چهارم آذرماه - براساس تصمیم کمیته توسعه صادرات، صنایع کشور می توانند ده درصد تولید خود را صادر کنند.

بیست و پنجم آذرماه - با اصلاح قانون پولی و بانکی کشور در مجلس مجازات خروج غیر قانونی ارز یا ریال تعیین شد.

بیست و ششم آذرماه - مجلس شورای اسلامی بررسی جزئیات لایحه مقررات مالی، اداری، استخدامی و تشکیلات جهاد سازندگی را آغاز کرد.

بیست و ششم آذرماه - ایران کشور - های اسلامی را به حمایت جدی از قیام مردم فلسطین دعوت کرد.

بیست و هشتم آذرماه - فرستاده ویژه دولت شوروی به منظور ارائه گزارشی از دیدار ریگان و گورباچف به مقامات کشورمان وارد تهران شد.

بیست و نهم آذرماه - نخست وزیر کشورمان در پایان اجلاس هیأت دولت از کشورهای اسلامی خواست برای سرکوب اسرائیل به وظیفه خود عمل کنند.

رویدادهای دیگر کشورهای جهان در سه ماهه پاییز ۱۳۶۶

راههای تسهیل برقراری روابط بین دو کشور مورد موافقت قرار گرفت.

اول مهرماه - وزرای خارجه شوروی و رژیم صهیونیستی در نیویورک ملاقات کردند. در این دیدار



دوازدهم مهرماه - دوناو جنگی ایتالیا وارد خلیج فارس شدند.

سیزدهم مهرماه - وزیر خارجه شوروی پس از دیداری سه روزه از آرژانتین عازم مونتئویدئوپایتخت اروگوئه شد.

چهاردهم مهرماه - حسنی مبارک طی يك انتخابات فرمایشی زمامداری خود را شش سال دیگر تمدید کرد. چهاردهم مهرماه - پنج عضو دائمی شورای امنیت در يك نشست خصوصی جنگ ایران و عراق را بررسی کردند.

پانزدهم مهرماه - شورش دومین شهر تبت را فرا گرفت.

شانزدهم مهرماه - نقش امریکا در ایجاد شورشمای اخیر تبت از سوی سخنگوی وزارت خارجه چین شنیداً مورد انتقاد قرار گرفت.

شانزدهم مهرماه - يك کشتی ژاپنی حامل مواد شیمیائی در آبهای عربستان هدف موشک قرار گرفت و به آتش کشیده شد.

هفدهم مهرماه - گورباچف رهبر شوروی بار دیگر خواستار خروج نیروهای خارجی از خلیج فارس شد.

نوزدهم مهرماه - نیروهای امنیتی اسرائیل تظاهرات صدها فلسطینی را در محوطه مسجد الاقصی به خاک و خون کشیدند.

بیستم مهرماه - رئیس جمهوری چین امریکا را به دخالت درشورش تبت

دوم مهرماه - واشنگتن خواستار بررسی مشترک جنگ عراق و ایران توسط وزرای امور خارجه دو کشور شد.

سوم مهرماه - امریکا کشتی «ایران اجر» را در آبهای بحرین غرق کرد.

چهارم مهرماه - طرح امریکا برای تحریم تسلیحاتی ایران شکست خورد.

پنجم مهرماه - در دادگاه تونس هفت تن از اعضای جنبش اسلامی این کشور به اعدام محکوم شدند.

ششم مهرماه - امریکا برای مینروبی خلیج فارس از نیروی دریائی انگلیس کمک خواست.

هفتم مهرماه - وزرای کابینه رژیم صهیونیستی خواستار تصویب قانون مجازات اعدام مبارزان فلسطینی شدند.

هشتم مهرماه - سنای امریکا لایحه تحریم خرید محصولات ایران را تصویب کرد.

هشتم مهرماه - شوروی خواستار ملاقات فرماندهان نظامی پنج عضو دائمی شورای امنیت برای بررسی اوضاع خلیج فارس شد.

نهم مهرماه - وزارت جنگ امریکا اسکورت کشتیهای اروپائی توسط ناوگان امریکا را تکذیب کرد.

یازدهم مهرماه - سنای امریکا بودجه نظامی سیصد میلیون دلاری ریگان را تصویب کرد.



خروج اسرائیل از یونسکو شد.

اول آبان ماه - شورای همکاری خلیج فارس در ریاض تشکیل جلسه داد.
دوم آبان ماه - دفتر هواپیمائی پان-آمریکن در دویت متری کاخ اداری امیر کویت منفجر شد.

سوم آبان ماه - مردم ده شهر اسپانیا با برپائی تظاهرات گسترده ای به حضور نظامی امریکا در این کشور اعتراض کردند.

چهارم آبان ماه - امام امت به سؤال آیت الله صافی دبیر شورای نگهبان در مورد معادن نفت پاسخ فرمودند.
پنجم آبان ماه - امریکا خواستار شرکت ژاپن در محاصره اقتصادی ایران شد.

ششم آبان ماه - آلمان غربی با صدور دو راکتور اتمی به عربستان موافقت کرد.

هفتم آبان ماه - امریکا پنج فروند مین جمع کن دیگر به خلیج فارس اعزام کرد.

هشتم آبان ماه - طی دستوری به دولت امریکا، ریگان دستور تحریم علیه ایران را صادر کرد.

نهم آبان ماه - تظاهرات اعتراض آمیز سراسر فلسطین اشغالی را دربر گرفت.

دهم آبان ماه - دنك شیائوپینگ از کمیته مرکزی حزب کمونیست چین استعفا کرد.

متمم کرد.

بیست و یکم مهرماه - جرج بوش معاون رئیس جمهوری امریکارسمأ اعلام کرد برای انتخابات سال آینده این کشور نامزد خواهد شد.
بیست و دوم مهرماه - رئیس جمهوری کاستاریکا برنده جایزه صلح نوبل امسال شد.

بیست و پنجم مهرماه - نبرد سنگین ارتش نیکاراگوئه با ضدانقلابیون یکصد و دوازده تن کشته و پانزده نفر مجروح به جا گذاشت.

بیست و ششم مهرماه - تجمع علمای مسلمین لبنان، کنفرانس مکه و مصوبات آن را محکوم کرد.

بیست و هفتم مهرماه - رهبر حرکت استقلال پاکستان و فرمانده پیشین نیروی هوائی این کشور، حملات امریکا به ایران را محکوم کرد.

بیست و هشتم مهرماه - راجیوگاندی نخست وزیر هند برای گفتگو با ریگان وارد امریکا شد.

بیست و نهم مهرماه - شورای امنیت در پی حمله امریکا به سکوهای نفتی ایران در خلیج فارس، جلسه خصوصی تشکیل داد.

بیست و نهم مهرماه - سخنگوی وزارت امور خارجه شوروی اعلام کرد:

امریکا با حمله به سکوهای نفتی

ایران به عنوان یکی از طرفین

مناقشه خلیج فارس درآمده است.

بیست و نهم مهرماه - ایران خواستار



کارلوجی مشاور سابق امنیتی ریگان با تصویب کمیته فرعی سنای آمریکا بیست و دوم آبان ماه - فرانک به عنوان وزیر جنگ جدید این کشور جانشین و این برگر شد.

بیست و سوم آبان ماه - سران ائتلاف پنج حزبی افغانستان با ریگان ملاقات کردند.

بیست و چهارم آبان ماه - کویت و مراکش روابط دیپلماتیک خود را با مصر از سر گرفتند. این روابط بعد از قرارداد کمپ دیوید قطع شده بود.

بیست و پنجم آبان ماه - یک شرکت امریکائی - سعودی طی قراردادی یکصد میلیون دلاری نصب ۷۱ دستگاه ژنراتور در مناطق مختلف عربستان را به عنوان بخشی از سیستم دفاع هوایی این کشور به عهده گرفت.

بیست و ششم آبان ماه - یمن شمالی، بحرین و عربستان روابط دیپلماتیک خود با مصر را از سر گرفتند.

بیست و هشتم آبان ماه - پایگاههای نظامی آمریکا در فیلیپین به حال آماده باش درآمدند.

سیام آبان ماه - سازمان ملل به تحریم محدود افریقای جنوبی رأی داد.

سیام آبان ماه - وزیر تجارت آمریکا از ژاپن خواسته نفت ایران را تحریم کند.

یازدهم آبان ماه - کابینه ائتلافی محمود الزعبی نخست وزیر جدید سوریه تشکیل شد.

دوازدهم آبان ماه - ژائوزیانگ نخست وزیر چین طی نخستین پلنوم کمیته مرکزی حزب کمونیست این کشور به سمت دبیرکلی حزب انتخاب شد.

سیزدهم آبان ماه - پانزده عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) تشکیل جلسه دادند.

سیزدهم آبان ماه - ده سرباز اسرائیلی در حمله نیروهای مقاومت اسلامی لبنان کشته و مجروح شدند.

چهاردهم آبان ماه - انگلیس سه کشتی جنگی جدید به خلیج فارس اعزام کرد.

چهاردهم آبان ماه - ژاپن و آمریکا یک قرارداد همکاری هسته ای سی ساله با یکدیگر امضاء کردند.

شانزدهم آبان ماه - حبیب بورقیبه رئیس جمهوری مادام العمر تونس در یک کودتای بدون خونریزی از کار برکنار شد.

هفدهم آبان ماه - اجلاس سران عرب در اردن آغاز به کار کرد.

نوزدهم آبان ماه - مجمع عمومی سازمان ملل خواستار خروج فوری نیروهای شوروی از افغانستان شد.

بیست و یکم آبان ماه - لیبی قطع نامه اجلاس سران عرب را امریکایی خواند.



تقسیم فلسطین، تظاهرات و اعتصابات سراسر کرانه باختری و نوار غزه و سایر بخشهای فلسطین اشغالی را دربر گرفت.

دهم آذرماه - امریکا پیشنهاد تأسیس پایگاه نظامی در کویت را رد کرد. دهم آذرماه - حزب حاکم ترکیه در انتخابات سراسری بار دیگر پیروز شد.

یازدهم آذرماه - نخست‌وزیر انگلستان از فرانسه به خاطر معامله پیرامون گروگانها با ایران به شدت انتقاد کرد.

دوازدهم آذرماه - موفقیت ایران در جنگ سفارتخانه‌های پاریس و تهران با واکنش تند امریکا و انگلیس روبرو شد.

چهاردهم آذرماه - نخستین دور مذاکرات ساندنیستها و ضد انقلابیون نیکاراگوئه بدون نتیجه پایان یافت.

پانزدهم آذرماه - مین‌روب‌های انگلیس، هلند و بلژیک آبهای مرکزی خلیج فارس را ترک کردند.

شانزدهم آذرماه - پارلمان بنگلادش منحل شد.

شانزدهم آذرماه - سی و یکمین اجلاس سازمان جهانی صهیونیسم آغاز به کار کرد.

هفدهم آذرماه - ریگان و گورباچف به منظور امضای پیمان حذف موشکهای میان‌برد هسته‌ای در واشینگتن

اول آذرماه - دور جدید گفتگوهای وزرای خارجه شوروی و امریکا برای حذف موشکهای هسته‌ای میان‌برد در ژنو آغاز شد.

اول آذرماه - اجلاس وزرای دفاع شورای همکاری خلیج فارس آغاز به کار کرد.

دوم آذرماه - امریکا خواستار حضور فعال آلمان غربی در خلیج فارس شد.

دوم آذرماه - در پی فعالیتهای احزاب مخالف دولت موج‌شورش و خشونت پایتخت بنگلادش را فرا گرفت.

چهارم آذرماه - رؤسای جمهوری‌هشت کشور امریکای لاتین به منظور بررسی بحران بدهی در مکزیك گردم آمدند.

پنجم آذرماه - شاه حسین برای دیدار و گفتگو با حافظ اسد رئیس جمهوری سوریه در رأس هیأتی وارد این کشور شد.

هفتم آذرماه - دو گروهان فرانسوی در غرب بیروت آزاد شدند.

هشتم آذرماه - دوهزار سرباز رژیم صهیونیستی در بقاع غربی مستقر شدند.

هشتم آذرماه - وزیر دفاع مصر از اعراب خواست از سلاحهای خود علیه ایران استفاده کنند.

هشتم آذرماه - انتخابات پارلمانی در ترکیه انجام شد.

نهم آذرماه - به مناسبت چهلمین سال



نتوانستند در مورد جنگ ایران و عراق به توافق برسند.

بیست و چهارم آذرماه - با صدور بیانیه نهائی در غیاب ایران، کنفرانس اوپک با تعیین قیمت پایه «۱۸ دلار» و میزان تولید ۱۵ میلیون و ۶۰ هزار بشکه به کار خود پایان داد. یادآوری می‌شود ایران به خاطر حفظ اتحاد اوپک موافقت‌نامه نهائی اجلاس را امضاء کرد.

بیست و پنجم آذرماه - در یک درگیری شدید بین رزمندگان شیعه و حزب - الله لبنان از یکسو و یک واحد مشترک نیروهای رژیم صهیونیستی و ارتش جنوب لبنان از سوی دیگر بیست اسرائیلی به هلاکت رسیدند. بیست و هفتم آذرماه - انتخابات ریاست جمهوری کره جنوبی برگزار شد.

بیست و هشتم آذرماه - حافظ اسد با نخست‌وزیر اردن و رئیس‌اتحادیه پارلمانهای بین‌المللی به طور جداگانه مذاکره کرد.

بیست و نهم آذرماه - قیام خونین مردم فلسطین به نبردهای تن به تن در بیت‌المقدس کشیده شد.

سی‌ام آذرماه - در آستانه دومین دور مذاکرات آتش‌بس هفت هزار ضد انقلابی به سه شهر نیکاراگوئه یورش بردند.

ملاقات کردند.

هجدهم آذرماه - کنگره امریکا خواستار بسته شدن دفتر نظارت ساف در سازمان ملل شد.

نوزدهم آذرماه - تلاش امریکا برای متقاعد کردن شوروی به تحریم ایران با شکست روبرو شد.

بیستم آذرماه - نخست‌وزیر پاکستان بر بی‌طرفی در جنگ ایران و عراق تأکید کرد.

بیست و یکم آذرماه - شاه حسین از اعراب خواست تا علیه ایران جبهه واحد تشکیل دهند.

بیست و دوم آذرماه - سنای امریکا اجازه فروش موشکهای استینگر به بحرین را صادر کرد.

بیست و سوم آذرماه - شورای امنیت برای بررسی کشتار فلسطینی‌ها در سرزمینهای اشغالی تشکیل جلسه داد.

بیست و چهارم آذرماه - هیأت عالی‌رتبه فرهنگی جمهوری اسلامی ایران به سرپرستی آیت‌الله جنتی عضو فقهای هورای نگهبان و سرپرست سازمان تبلیغات اسلامی، در ادامه بازدید از کشور افریقائی غنا، وارد مرکز استان شمالی این کشور شد.

بیست و سوم آذرماه - ریچارد مورفی معاون وزیر امور خارجه امریکا اظهار داشت: ریگان و گورباچف